Dignus tandem, qui centplex cœlestis regni brauium cõsequeretur, febre correptus est: sentiensque adesse migrationis tempus, accersitis Episcopis & primoribus palatij, Christiano nomine gloriantibus, primũ tractauit cum eis de substituendo sibi Rege. Deinde paternè monuit eos, seruare catholicam fidem, quam accepissent, amare iustitiam, fraternè

X 3

chari-

charitati studere, humilitati dare operam, ante omnia verò nouellæ Christianismi plantationi curam & sollicitudinem adhibere. His dictis, manus & oculos in cœlum erigens, Regina cœli, inquit, mundi inclita reparatrix, tuo patrocinio sanctam Ecclesiam cum Clero & Episcopis, Regnumque cum primatibus & populo tuis precibus commendo: quibus ego nunc vltimum vale dicens: animam quoque meam tuis manibus committo. Instabat tunc præcipua solemnitas, celebris Angelis & hominibus Assumptionis beatissima Mariæ dies: in cuius gaudijs, vt sui corporis fieret dissolutio, precibus à Domino contédit, lachrymis & gemitibus impetrauit, sperans cumulati-
oris misericordiæ se spem habiturū. Aderat ergo felix ille dies, eius obitumox felicitatis aliquam accessionē habiturus, circumstabant cum Clero Episcopi, cum ministris Principes & Comites. Rex in medio iacens, sacram percepit vnctionem, sanctaq; animam, corporis & sanguinis Christi recreatā viatico, anno Dominicæ incarnationis

incarnationis millesimo tricesimo quarto, in manus perpetuæ Virginis, & sanctorum Angelorum, æternæ quietis beatitudini inferendam tradidit.

Exitit mox planctus Sanctorum haud vulgaris, Angelis lætantibus: sed planctus ille postea mutatus in gaudiū perenne tam præsentium, quam futurorum populorum. A dexeuias eius ex omnibus Pannoniæ plagis concursus est, corpus ad urbem regiam, puta Albam, perductum: sed cum Ecclesia beatissimæ Virginis ab eo constructa, necdum consecrata esset, communicato inter se cōsilio, prius Episcopi statuerunt sanctificandam basilicam, postea in ea corpus humanum. Absoluta igitur dedicationis solemnitate, sacrum corpus in media æde sarcophago è candido marmore cōfecto, impositum est, vbi compluribus annis ob eius merita Dominus permultis male habentibus, febribus vexatis, afflictionem & miseriam suā fatentibus, innumera præstitit beneficia. Sæpe quoq; illic noctibus Angelicæ melodix audite

sunt à multis, sæpè odoris suavissimi fragrantia per templum sese diffudit.

Iacuit in eo loco sacrum corpus annis quadragintaquinque, occulta quadam omnipotentis Dei dispositione, qui est mirabilis in Sanctis suis, marmoris pondere pressum, & in pulverem redactam, vt tempore præfinito dignius declaretur, & in resurrectionis die gloriosus renouetur. Id verò quid significet, quando sine diuina ordinatione factum minimè putamus, libet oculis interioribus speculari. Fortassis nonnihil terreni pulueris, diuinæ examinationis igne purgandum, in illo remanserat, sine quo Reges, magna potentia fulti, vitam præsentem vix quidem transigere possunt. Illis ergo euolutis annis quinque & quadraginta, cum ad præstanda per eum mortalibus suæ misericordiæ beneficia, sancti sui iam vellet Deus merita declarare, Romani Pontificis literis mandatū fuit, vt eorum corpora eleuarentur, qui in Pannonia Christianæ fidei semina iecissent, & sua vel prædicatione vel institutione ad Dominum eam conuer-

uertissent. Itaque Ladislaus Rex, qui cum ad Reipublicæ gubernacula sedebat, omni morum honestate conspicuus, & virtutibus illustris, diuino cultui, & laudibus Dei totus addictus, sancto illum Spiritu permouente, communicato cum Episcopis & proceribus, totiusque Regni sapientibus viris consilio, triduanum cunctis ieiuniū indixit: vt quod cōmuni Catholicorum vtilitati, Spiritus sancti muneribus, animarum & corporum salutem efficientibus, profuturum videretur, id communi omnium deprecatione, ieiunijs, & eleemosynis fulcita, per signorum manifestationē expeteretur. Sed vt ostenderet Dominus, quanta misericordia Rex adhuc manens in corpore, præditus fuerit, quæ etiā iā cum Christo regnās præceteris operibus se approbare declaret, cum triduo totis viribus in id incuberent, vt eius sacrum corpus eleuaret, nulla id arte loco mouere potuerūt. Eo namque tempore ob hominum culpas inter eum, quem diximus, Ladislaum Regem, & fratrem eius Simonem, grauis fuit orta simultas &

seditio; cuius nomine captus Salomon, custodia tenebatur. Cum ergo in corpore eleuando frustra sudarēt, quædam inclusa apud Ecclesiam sancti Saluatoris (charitas ea dicebatur) cuius vitæ tum erat celebris opinio, ex diuina reuelatione mandauit Regi, conatus eorum omnes irritos & inanes fore, nec posse transferri sancti Regis corpus, donec Salomon uenia impetrata, liber custodia dimitteretur. Illo igitur è carcere educto, & rursus triduo exacto ieiunio, cū ad sacras transferendas reliquias tertio die ventum est, grande saxum sarcophago impositum, tanta facilitate sublatum est, ac si nihil ponderis haberet. Absoluto autem eius diei vespertino officio, cunctis diuinæ benignitatis beneficia per beati viri merita præstolantibus, subito Christo plebem suam visitante, per sanctæ ædis amplitudinem cælitus miracula coruscant. Quorum multitudo quoniam ea nocte numerum excessit, libet hic illud ex Euangelio dicere quod saluator Ioanni, per nuncios sciscitanti, an ipse esset, qui venturus

turus sit, voluit responderi: *Cæci vident, claudi ambulant, surdi audiunt, leprosi mundantur, mali corriguntur, paralytici curantur.* sed tamen quando omnia non possumus, quædam ex iis annotabimus.

Iuuenis quidam, membris omnibus dissolutus, duodecim annis mâsit paralyticus, manuum & pedum officio destitutus. Is parentum ope a eò perductus totius, corporis est incolumitate potitus, atque ad altare currens alacriter, omnium Christi laudes promentium gaudia cumulat. Fuit hoc eius noctis primum miraculum.

Alius septennis puer, ab ipso ortu contractus, genibus & manibus reptabat. Eum parentes plena fide ad beati Regis sepulchrum adducunt, illicque prostrati, eius suffragia implorant. Mox voto potiti suo, mirantur contractos nervos in filij corpore laxari. Vident omnes eum solidatis plantis & genibus ambulantem, & Christi nomen in beati viri meritis laudabili clamore concelebrat. Porro Rex pius, præ nimio gaudio